
令和 4 年 6 月 

事業者 各位 

（一社） 山口県労働基準協会山口支部 

令和 4 年度 安全研修会のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、当協会の事業運営につきましては、多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご承知のとおり本年 7 月 1 日（金）から 7 日（木）までの間、令和 4 年度「全国安全週間」が実施されます。 

当支部におきましても本週間を迎えるにあたり、事業場における労働安全衛生管理水準の向上を目的とし

て、山口労働基準監督署のご支援のもと、標記研修会を開催いたします。 

 本年の研修会では、山口労働基準監督署の安全衛生課長 木村 隆宏 様より、「全国安全週間を迎えるに

あたって」、同署第一方面主任監督官 戎本 潤 様より、「働き方改革について」と題しご講演いただきます。 

 つきましては、ご多忙の折大変恐縮ですが、事業主様並びに安全管理担当者様をはじめ、多数のご参加を

賜りますようご案内申し上げます。  

敬具 

記 

１．開 催 日 時 令和 4 年 6 月 30 日（木） 14 時～16 時 

２．開 催 場 所 山口市小郡ふれあいセンター 2 階集会室 （山口市小郡下郷 1440-1） 

３．プ ロ グ ラ ム 

時 間 割 内 容 

14：00～ 開会あいさつ 

14：05～15：05 
テーマ 【全国安全週間を迎えるにあたって】（安全週間中の取組み及び災害事例）  

講師 ： 山口労働基準監督署 安全衛生課長 木村 隆宏 様 

15:10～15：40 
テーマ 【働き方改革について】（働き方改革の取り組むべき事項の説明） 

講師 ： 山口労働基準監督署 第一方面主任監督官 戎本 潤 様 

15：40～15：50 質疑応答 

15：50～ 閉会あいさつ 

４．参 加 料 無 料 

５．お申込方法 本紙右の申込書（兼受講票）を切り取り、必要事項をご記入後、ＦＡＸまたはご郵送でお申

込みください。申込書が届き次第、申込書（兼受講票）に「受付印」押印及び受講番号を記

入したものをＦＡＸまたは郵送でお送りいたします。なお、受講票は当日受付に提示願いま

す。 

６．お 申 込 先 （一社）山口県労働基準協会山口支部 

  〒753-0051 山口市旭通り 2 丁目 9-19 山口建設ビル 2 階 

  ＦＡＸ ： 083-925-2282 ＴＥＬ： 083-925-1430 

７．そ の 他 お申し込みは、令和 4 年 6 月 23 日（木）までにお願いできれば幸いです。 

  ご不明な点等ございましたら、事務局（担当：野田）までご連絡をお願いいたします。 

 

令和 4 年度 安全研修会参加申込書（兼受講票） 

開催日時 令和 4 年 6 月 30 日（木） 14 時から 

開催場所 山口市小郡ふれあいセンター 2 階集会室 （所在地：山口市小郡下郷 1440-1） 

事業場名 ※受付印 

  

所在地   〒      - 

 

お申込ご担当者 

部課名 役職名 ご連絡先 

  ＴＥＬ 

 

ＦＡＸ 

氏名（氏名の上段にフリガナ） 

受講者 

※受講番号 氏 名 役 職 ※受講番号 氏 名 役 職 

 フリガナ   フリガナ  

 フリガナ   フリガナ  

 フリガナ   フリガナ  

注）※欄は協会記入欄ですので、ご記入なさらないようお願いいたします。 

上記のとおり申し込みます。 

令和 4 年    月     日 

（一社）山口県労働基準協会山口支部 殿 

 ※個人情報の保護について 

  ご記入いただいた個人情報につきましては、当協会が責任をもって管理し、お申込みいただいた研修会を実施するためのもので、受講者の

同意なしに他の目的に使用することはありません。 

 

 【駐車場についてのお願い】 

ご不便をお掛けして申し訳ありませんが、

館内入口の正面駐車場は避けて、施設

北側の駐車場をご利用くださいますようお

願いいたします。（右図ご参照） 

北側 

Ｐ 

Ｐ× 

切
り
取
り
線 


